
8．　運輸 ・ 通信
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各年4月1日現在（単位：㎞）

年 実延長 改良済延長 舗装済延長
自動車交通
不能道延長
（ｍ)

 改良率
(％)

舗装率
(％)

平成26年 664.7 203.5 366.1 319.1 30.6 55.1

平成27年 664.2 204.6 367.5 318.3 30.8 55.3

平成28年 664.3 205.7 369.9 317.1 31.0 55.7

平成29年 664.2 206.5 370.6 316.5 31.1 55.8

平成30年 668.5 206.8 372.9 320.7 30.9 55.8

令和元年 649.1 194.9 358.3 316.1 30.0 55.2

令和2年 667.2 206.8 374.2 319.1 31.0 56.1

令和3年 665.7 207.3 375.3 317.1 31.1 56.4

令和4年 669.4 209.7 378.8 317.5 31.4 56.6

令和5年 667.8 209.5 378.4 316.4 31.4 56.7

資料：建設課
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各年4月1日現在(単位：㎞)

年 合計 国道 主要県道 一般県道 市道

平成26年 697.6 9.8 19.1 4.0 664.7

平成27年 697.1 9.8 19.1 4.0 664.2

平成28年 697.2 9.8 19.1 4.0 664.3

平成29年 697.1 9.8 19.1 4.0 664.2

平成30年 701.4 9.8 19.1 4.0 668.5

令和元年 682.4 10.2 19.1 4.0 649.1

令和2年 700.2 10.2 18.2 4.6 667.2

令和3年 699.5 10.7 18.2 4.9 665.7

令和4年 704.6 12.1 18.2 4.9 669.4

令和5年 702.9 12.1 18.1 4.9 667.8

資料：飯能県土整備事務所・建設課
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(単位：人)

年間人員 年間人員 年間人員 年間人員

1日平均 1日平均 1日平均 1日平均

1,191,725 1,682,285 1,042,075 114,975

3,265 4,609 2,855 315

1,198,650 1,690,188 1,081,530 119,682

3,275 4,618 2,955 327

1,196,835 1,699,075 999,005 116,070

3,279 4,655 2,737 318

1,204,865 1,682,650 1,001,925 114,610

3,301 4,610 2,745 314

1,232,240 1,671,700 983,310 107,310

3,376 4,580 2,694 294

1,259,772 1,640,778 950,502 107,970

3,442 4,483 2,597 295

908,412 1,161,318 618,540 81,618

2,482 3,173 1,690 223

1,016,890 1,260,710 692,040 90,885

2,786 3,454 1,896 249

1,114,710 1,375,685 796,795 86,870

3,054 3,769 2,183 238

1,146,830 1,422,405 817,965 85,775

3,142 3,897 2,241 235

資料：JR東日本及び西武鉄道株式会社

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗車

乗車

乗車

乗車

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗降

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

乗車

平成29年度

平成28年度

平成27年度

平成26年度

令和5年度

令和4年度

令和3年度

令和2年度

令和元年度

平成30年度

武蔵高萩 高麗川 高麗 武蔵横手

集計
区分

集計
区分

集計
区分

集計
区分
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各年3月末日現在（単位：台）

普通 小型

平成27年 24,711 2,920 58 8,726 11,257 609 145 996

平成28年 24,798 3,147 57 8,824 10,986 635 149 1,000

平成29年 25,115 3,185 56 8,968 11,077 647 151 1,031

平成30年 25,230 3,185 61 9,245 10,902 654 151 1,032

令和元年 25,193 3,275 61 9,384 10,615 672 153 1,033

令和2年 25,164 3,389 66 9,402 10,379 701 158 1,069

令和3年 25,033 3,443 61 9,513 10,043 718 160 1,095

令和4年 25,040 3,434 58 9,680 9,879 741 156 1,092

令和5年 25,007 3,524 53 9,718 9,687 759 152 1,114

令和6年 25,256 3,571 52 10,108 9,502 749 156 1,118

資料：自動車検査登録情報協会

小型二輪
車

大型特殊
車

年 総数 貨物車 乗合車
乗用車 特種用途

車
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各年4月1日現在（単位：台）

計
四輪
貨物

四輪
乗用

三輪 二輪

平成27年 21,605 16,343 3,409 12,012 1 921 972

平成28年 21,753 16,574 3,353 12,286 1 934 979

平成29年 22,146 16,999 3,342 12,717 1 939 1,013

平成30年 22,222 17,173 3,316 12,906 1 950 1,011

平成31年 22,304 17,305 3,309 13,027 1 968 1,012

令和2年 22,565 17,611 3,315 13,318 1 977 1,055

令和3年 22,678 17,756 3,334 13,435 1 986 1,075

令和4年 23,084 18,187 3,373 13,789 1 1,024 1,066

令和5年 23,549 18,572 3,465 14,049 1 1,057 1,087

令和6年 23,702 18,687 3,515 14,092 1 1,079 1,088

各年4月1日現在（単位：台）

小型特殊
自動車

小型特殊
自動車

計
50cc
以下

50cc超
90cc以下

90cc超
125cc以下

ミニカー 特定小型 （農耕用） （農耕用以外）

平成27年 3,885 2,973 281 591 40 - 306 99

平成28年 3,786 2,860 263 621 42 - 312 102

平成29年 3,706 2,751 267 643 45 - 320 108

平成30年 3,596 2,634 251 665 46 - 333 109

平成31年 3,547 2,526 257 721 43 - 335 105

令和2年 3,460 2,391 257 766 46 - 334 105

令和3年 3,397 2,261 264 823 49 - 349 101

令和4年 3,365 2,172 279 866 48 - 356 110

令和5年 3,412 2,145 292 924 51 - 365 113

令和6年 3,435 2,108 297 971 53 6 379 113

資料：税務課

年 総数

軽自動車
小型
二輪車

年

原動機付自転車
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各年4月1日現在

年 地区名
郵便局
（計）

郵便局
（うち簡易
局）

切手類
販売所

ポスト数

総数 8 1 42 56
高麗 2 - 4 11
高麗川 4 1 22 22
高萩 2 - 16 23
総数 8 1 37 59
高麗 2 - 4 13
高麗川 4 1 19 23
高萩 2 - 14 23
総数 8 1 40 63
高麗 2 - 6 13
高麗川 4 1 19 25
高萩 2 - 5 25
総数 8 1 5 61
高麗 2 - 0 13
高麗川 4 1 0 25
高萩 2 - 5 23
総数 8 1 5 60
高麗 2 - 0 14
高麗川 4 1 0 25
高萩 2 - 5 21
総数 8 1 39 60
高麗 2 - 6 14
高麗川 4 1 18 24
高萩 2 - 15 22
総数 8 1 39 60
高麗 2 - 6 14
高麗川 4 1 18 24
高萩 2 - 15 22
総数 8 1 38 60
高麗 2 - 7 14
高麗川 4 1 17 24
高萩 2 - 14 22
総数 8 1 34 57
高麗 2 - 7 14
高麗川 4 1 16 22
高萩 2 - 11 21
総数 8 1 33 55
高麗 2 - 7 14
高麗川 4 1 14 21
高萩 2 - 12 20

資料：日本郵便株式会社関東支社

平成27年

平成28年

令和元年

令和5年

令和2年

令和6年

令和4年

令和3年

平成29年

平成30年
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